1

財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會

第十屆第二次董事會暨 113年度優秀學生獎學金審核委員會會議紀錄

壹、開會時間：113年 10月 23日(星期三)PM 14:00。

貳、開會地點：https://meet.google.com/avj-gaim-qba

參、出席人員：周財仁、陳景富、陳平和、温錦洲、彭福全(請假)、廖本泉(請假)

肆、主    席：江董事長 輝邦                                         記錄：温謹慈

伍、主席報告：各位董事們好，感謝今日大家特別撥冗與會，本次會議主要審議報教育部資
料及遴選 15 位學生於 113 年 11月 16日校慶中頒發本年度優秀學生獎學金，
懇請各位提供寶貴建議，在此也宣布本次會議，會議開始。

陸、會務報告：

一、董事會議：

(一)   113年 08月 16 日召開第十屆第一次董事會視訊會議。

二、會務報告

(一)   113年 04月至 09月工作報告。(如附件一，P3)。

三、會計報告

(一)   113年 04月至 09月經費收支報表。(如附件二，P4~22)。

柒、確認上次會議紀錄及決議案執行情形：

會 議 日 期

及 次 別
會 議 提 案 及 臨 時 動 議 決 議 執 行 情 況

113年 08月 16

日第十屆第一
次董事會會議

提案一

案由：請各位董事互推一人為本會

第十屆董事長，提請討論。

經各位董事討論後

決議推舉江輝邦董

事擔任財團法人國

立屏東科技大學校

友文教基金會第十

屆董事長，任期為

113年 08月 12日至

116年 08月 11日。

已於 113年 08 月

19日提送教育部

核備，並於 113

年09月 20日收受

教育部核准公文

函。

2

捌、提案討論：

提案一                                           提案人：秘書處

案由：提請審核 114年度收支預算表、工作計畫及工作人員待遇表。(如附件三，p.23~24)

說明：依財團法人法第 25條第 1項：「財團法人應於每年年度開始後一個月內，將其當

年工作計畫及經費預算；每年結束後五個月內，將其前一年度工作報告及財務報

表，分別提請董事會通過後，送主管機關備查。」

決議： 照案通過。

提案二                                        提案人：秘書處

案由：審核 113年度優秀學生獎學金名單，提請討論。(如附件四，p.25~33)

說明：本會優秀學生獎學金名額為學業成績優良 8名、特殊技藝 7名（若有空缺轉至成

績優良），共 15 名，每名獎學金 10,000元。

※研究生之錄取人數，成績優良者 3以及特殊技藝者 1名。

決議： (一) 113年度優秀學生獎學金-成績優良申請人數計 41名，錄取如附件四(p.25~28)

中序號之 4、5、7、8、9、10、16、24、25、28、33及 37 號，因特殊技藝人

數錄取人數僅 3 名，將剩餘 4 名名額轉至學業成績優良，故學業成績優良錄

取名額為 12名。

(二) 113年度優秀學生獎學金-特殊技藝申請人數計 8名，錄取如附件四(p.29~33)

中序號之 2、3、及 4號，錄取人數計 3名。其後續獎學金頒發作業交由秘書

處處理。

玖、臨時動議：

提案一                                        提案人：秘書處

案由：學務處辦理校慶草地音樂會贊助費用事宜，提請討論。

說明：因國立屏東科技大學邁入 100週年，預計於 113 年 11月 16日辦理校慶草地音樂

會，誠邀校友一同返校參與校慶盛事，為豐富草地音樂會演出內容，擬請校友文

教基金會贊助 5 萬元以利邀約歌手參與演出，增添校慶歡樂氛圍。

決議：113 年度校友文教基金會經費在扣除校友年度會刊費用等固定支出後，餘額尚可
贊助學校學務處舉辦校慶草地音樂會事宜，故董事會成員一致通過贊助一案，贊
助金額 5萬元，照案通過。

拾、散會 PM 15:00

3

113 年 04月-113年 09月【秘書處】工作報告

日 期 總 金 額 明 細

113年

04 月份

～

113年

09 月份

◎校友捐款：1筆

傑出校友捐款收入：1,000,000 元×1 筆

共計 1,000,000元整。

◎廣告刊登：1筆

廣告刊登收入：6,000 元×1筆

共計 6,000元整。

◎校友捐款名單：謝振煌。

◎廣告刊登名單：國歡企業有限公司。

日 期 工 作 事 項 說 明

113年

04 月份

～

113年

09 月份

一、第九屆第七次董事會會議：

1.113年 05月 01 日製作董事會會議議程。

2.113年 05月 06 日製作董事會會議簡報。

3.113年 05月 13 日召開第九屆第七次董事會會議。

4.113年 05月 17 日製作會議紀錄。

二、第十屆第一次董事會會議：

1.113年 08月 01 日製作董事會開會通知。

2.113年 08月 02 日製作董事會會議議程。

3.113年 08月 05 日製作董事會會議簡報。

4.113年 08月 13 日召開第十屆第一次董事會會議。

5.113年 08月 21 日製作會議紀錄。

日 期 工 作 事 項 說 明

113年

04 月份

～

113年

09 月份

一、 經費報表製作：

1.113年 05月 01 日製作基金會 04 月份經費收支報表。

2.112年 06月 03 日製作基金會 05 月份經費收支報表。

3.112年 07月 02 日製作基金會 06 月份經費收支報表。

4.113年 08月 01 日製作基金會 07 月份經費收支報表。

5.113年 09月 06 日製作基金會 08 月份經費收支報表。

6.113年 10月 08 日製作基金會 09 月份經費收支報表。

二、 其他：

1.113年 10月 14 日獎學金申請名單整理。

2.第 32期會刊細項處理。

3.獎學金捐款相關事宜處理。

4

 附件二

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

11 3 年度文教基金會優秀學生獎學金名單 -成績優良

編號 姓名 班別
學業成績 操行成績

其他證明 備註
上學期 下學期 平均 上學期 下學期 平均

1  ★胡嘉容
動物科學與畜產系

碩士三年級
90.5 88 89.25 82 82 82

多益證書 900分

英檢中級證明

2 林鈺嘉
動物科學與畜產系

碩士三年級
95 88 91.5 82 82 82

3  ★巫佳恩
動物科學與畜產系

碩士二年級
89 90.71 89.75 82 82 82 校友總會永久會員

4 徐宇和
獸醫學系

二年級
95.35 93.36 94.36 85 86 85.5

5 周昱辰
獸醫學系

二年級
91.24 93.47 92.36 82 87 84.5

6  ★郭于歆
獸醫學系

三年級
90.95 85.94 88.445 94 87 90.5 校友總會永久會員

7 易治傑
獸醫學系

四年級
92.55 88.83 90.79 88 86 87

8 陳揮旻
獸醫學系

四年級
91.59 92.06 91.83 82 88 85

9 陳姿穎
食品科學系

進修四年級
91.81 95.07 93.17 87 82 84.5

26

編號 姓名 班別
學業成績 操行成績

其他證明 備註
上學期 下學期 平均 上學期 下學期 平均

10 楊婷雅
食品科學系

進修四年級
87.36 96.91 92.14 82 82 82

11 張柏晨
食品科學系

二年級
84.7 87.05 85.76 82 82 82

12 林富翔
食品科學系

二年級
88.22 83.14 85.8 82 82 82

13 楊子瑋
食品科學系

三年級
87.8 87.32 87.53 88 87 87.5

14 林家湟
食品科學系

四年級
78.39 85.89 82.14 82 88 85

15 ★潘源慶
食品科學系

碩士二年級
89.43 90.8 90.115 82 85 83.5 導師證明 亦有使用申請技藝

16 ★杜沁蓉
食品科學系

碩士二年級
89.14 99 91.33 82 85 83.5 導師證明

17 ★陳宥蓉
食品科學系

碩士二年級
89 87.57 88.29 82 85 83.5

清寒證明

導師證明

18 ★吳宜霏
食品科學系

碩士二年級
90 94 92 82 85 83.5

低收入戶證明

教授推薦函
亦有使用申請技藝

19 ★徐千涵
企業管理系

二年級
85.7 90.24 88.02 87 82 84.5 低收入戶證明

27

編號 姓名 班別
學業成績 操行成績

其他證明 備註
上學期 下學期 平均 上學期 下學期 平均

20 謝桂偵
企業管理系

四年級
88.05 89.38 88.72 82 82 82

21 楊依宸
企業管理系

三年級
87.82 85.79 86.76 83 83 83

22 ★籃意婷
生物科技系

碩士二年級
84.58 85.88 85.1 82 82 82 清寒證明

23 潘民峰
生物機電工程系

三年級
78.8 87.12 82.96 84 87 85.5

24 ★楊帙鄅
生物機電工程系

三年級
93.19 95.33 94.15 88 87 87.5 中低收入戶證明書

25 范醍
生物機電工程系

進修二年級
91.65 93.04 92.34 84 82 83

26 ★黃小芹
休閒運動健康系

四年級
88.42 92 89.79 83 86 84.5 清寒證明

27 洪昕妤
農園生產系

三年級
88.38 89.21 88.82 87 82 84.5

28 ★古成勇
農園生產系

三年級
95 93.53 94.17 87 82 84.5 外僑居留證(馬來西亞)

29 陳如意
農園生產系

二年級
86.61 88.68 87.65 83 87 85

28

編號 姓名 班別
學業成績 操行成績

其他證明 備註
上學期 下學期 平均 上學期 下學期 平均

30 蔡雅玲
農園生產系

碩士二年級
82.29 88 85 82 82 82

31 徐淯綺
農園生產系

碩士二年級
87.5 86.38 87.05 82 82 82

32 邱旻萱
幼兒保育系

二年級
87.73 87.96 87.84 88 87 87.5

33 謝欣晏
幼兒保育系

四年級
92.94 89 91.25 82 82 82

34 余振銓
車輛工程系

四年級
85.84 87.74 86.79 82 82 82

35 林鑫妤

財務金融國際學士學

位學程

二年級

85.08 86.64 85.79 88 84 86  亦有使用申請技藝

36 張語芳
應用外語系

三年級
85 85.61 85.3 88 87 87.5  亦有使用申請技藝

37 楊子瑢
水產養殖系

二年級
89.38 92.09 90.74 85 82 83.5

29

1 1 2 年度文教基金會優秀學生獎學金名單 -特殊技藝

編

號
姓名 班別

學業成績

平均

操行成績

平均
專業特殊表現事項 其他證明 備註

1 ★李尚諭
水產養殖系

碩士一年級
86.79 84.5

1.水族丙級養殖證照。

2.2019年 觀賞魚產業推廣國際交流比賽孔雀魚新創組-季軍。

3.2024年 孔雀魚競美大賽特殊尾型組-亞軍。

4.擔任水產動物組織學助理教授。

教授推薦函

2 林晏竹
水產養殖系

四年級
83.15 90

1.中華民國跆拳道 C 級裁判證.教練證。

2.113年全國大專校院運動會跆拳道-一般女子團體品勢第二名。

3.113年高雄市長盃跆拳道錦標賽-品勢團體三人社會女子組第二名。

4.113年太平區跆拳道運動嘉年華-高中社會女子黑帶一段組第三名。

5.113年太平區跆拳道運動嘉年華-高中社會黑帶團體組第三名。

6.113年高雄市長盃跆拳道錦標賽-擔任競技裁判。

7.113年高雄理事長盃跆拳道錦標賽-擔任競技裁判。

8.112年全國大專校院運動會跆拳道-一般女子對打 46公斤級第二名。

9.112年全國大專校院運動會跆拳道-一般女子團體品勢第二名。

10.112年南瀛盃跆拳道錦標賽-黑帶女子 43~49 公斤級第一名。

11.112年南瀛盃跆拳道錦標賽-黑帶女子團體品勢第二名。

12.112年南瀛盃跆拳道錦標賽-黑帶一段女子個人品勢第三名。

13.111年全國大專校院運動會跆拳道-一般女子對打 46公斤級第五名。

14.111年高雄議長盃跆拳道錦標賽-對打高中社會女子一般 46 公斤級第一名。

15.111年高雄旗山理事長盃跆拳道錦標賽-品勢個人高中社會女子一段組第二名。

16.111年高雄旗山理事長盃跆拳道錦標賽-品勢混雙社會黑帶組第三名。

17.111年嘉義市理事長盃跆拳道錦標賽-高中社會女子公開組46公斤以下第二名。

30

編

號
姓名 班別

學業成

績平均

操行成績

平均
專業特殊表現事項 其他證明 備註

3 ★葉漢勵

水產養

殖系

四年級

89.91 82

1.2017 年首屆台灣揚琴國際賽，獲高中組銅獎。

2.2019 年中國北京第三屆國際揚琴音樂節，獨奏青少年組獲金獎。

3.2024 年代表國立屏東科技大學參加中國青島首屆揚琴菁英展演國際賽，獲

海外非專業獨奏 A組銀獎，海外組合賽 A團金獎，參與吉尼斯世界紀錄。

4.2024 年受邀參與屏科大百年校慶校園沙龍系列音樂會-屏科大教職員工合唱

團暨師生音樂展演，擔任揚琴獨奏。

5.2024 年代表屏科大於 2024 年南峰盃國際華族大賽，榮獲重奏公開組金獎。

6.2024 年代表屏科大於 2024 華總國際器樂大賽，榮獲海外 A組公開組金獎第

1名。

7.2023 年於台灣創立馬來西亞果醬 kaya 品牌-勵勵不辛苦，並於屏科大 99 周

年校慶中擺攤，收獲好評，也在各社群媒體經營並賺取生活費。

清寒證明
亦有使用學業

獎學金

31

編

號
姓名 班別

學業成績

平均

操行成績

平均
專業特殊表現事項 其他證明 備註

4 ★吳宜霏

食品科學系

碩士班二年

級

92 83.5

1.2023加拿大國際餐飲大賽(CIGTC)/糖花工藝/金牌獎。

2.2023加拿大國際餐飲大賽(CIGTC)/藝術麵包/銀牌獎。

3.2023韓國餐飲國際大賽(KICC)/糖花工藝/金牌獎。

4.2022荷蘭國際餐飲挑戰賽(NICC)/藝術麵包/金牌獎。

5.2022比利時國際餐飲挑戰賽(BTGFIC)/藝術麵包/金牌獎。

6.2022FHA 國際廚藝挑戰大賽 (世界廚師協會 B級認證)/藝術麵包/

銅牌獎。

7.110 全國技能競賽中區分區賽 (第 51屆)/麵包製作/第一名。

8.2021比利時觀光美食節國際大賽/翻糖蛋糕/金牌獎。

9.2021AFA 韓國世界廚藝大賽/藝術麵包/金牌獎。

10.2021加拿大國際餐飲大賽/藝術麵包/金牌獎。

11.2020第四屆南開聖誕節靜態展示交流賽/烘焙工藝/金牌獎。

12.109年度 APP創意競賽 APP設計/第一名。

13.111 高等教育深耕計畫活力中臺微短片競賽/創作/佳作。

14.109年度高等教育深耕計畫薑餅屋創新競賽/創作/佳作。

15.111 學年度畢業生研究成果發表會/大學部論文壁報/第二名。

16.111 學年度第二學期畢業專題製作暨實習成果發表競賽/食科組/

第三名。

17.2024 新加玻餐飲挑戰賽(SICGCC)/糖霜餅乾/金牌獎。

合計: 10 場國際競賽、2場國內競賽、5場校內競賽 (11 金、2銀、2

銅、2佳作)

低收入戶證明

教授推薦函

亦有使用學業

獎學金

32

編

號
姓名 班別

學業成

績平均

操行成

績平均
專業特殊表現事項 其他證明 備註

5 潘源慶
食品科學系

碩士班二年級
90.115 83.5

1.107 學年度全國高級中等學校農業類學生技藝競赛食品加工職種 金手獎。

2.乙級技術士證 食品檢驗分析。

3.丙級技術士證 食品檢驗分析。

4.丙級技術士證 烘焙食品 -麵包。

5.美國史丹佛大學 Coursera課程 -『Stanford Introduction to Food and Health』

合格通過。

6.國立屏東科技大學 111學年度第一學期發酵食品創新開發團隊競賽 佳

作。

7.教育部生醫產業與新農業跨領域人才培育計畫之食品安全與管理課程合格

通過。

8.參加「全國高級中等學校食品群 108年事題及創意製作競賽」複賽。

  亦有使用學業獎學金

6 林鑫妤
財務金融國際

學士學位學程
85.79 86

1.會計事務-資訊乙級。

2.電腦軟體應用乙級。

3.商業教育學會會計能力一級。

4.會計事務-人工記帳丙級。

5.商業教育學會商業管理能力三級。

6.應用實務競賽佳作。

7.Excel.PPT 進階級。

8.金融市場常識與職業道德合格。

  亦有使用學業獎學金

33

編

號
姓名 班別

學業成

績平均

操行成

績平均
專業特殊表現事項 其他證明 備註

7 張語芳
應用外語系

三年級
85.3 87.5

1.111年勤學獎。

2.華藝電子書心得分享活動大專組入選獎。

3.多益成績 710分證明。

  亦有使用學業獎學金

8 ★郭貴足

休閒運動

健康系

三年級

81.43 84.5

1.113年全國大專院校運動會-個人全能第七名。

2.113年全國大專院校運動會-個人單項第八名。

3.112年全國大專院校運動會-個人單項第七名。

4.112年全國大專院校運動會-個人單項第四名。

5.112年全國大專院校運動會-個人全能第六名。

教授推薦函

34

江輝邦

陳景富

周財仁 陳平和

温錦洲